UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL n. 230/2019.

Divulga o RESULTADO FINAL DOS CLASSIFICADOS NA
PRIMEIRA ETAPA do Processo Seletivo de Transferência
Externa para o Curso de Medicina no segundo semestre de
2019, da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.
(Edital n. 189/2019)

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC – mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os
interessados, nos termos do Edital n. 189/2019 da Reitoria, a divulgação por fase, do Resultado Final
dos Classificados na Primeira Etapa do Processo Seletivo de CADASTRO DE RESERVA para
Transferência Externa no Curso de Medicina para o segundo semestre de 2019, nos seguintes termos:

1 – DOS CLASSIFICADOS NA PRIMEIRA ETAPA

Os candidatos classificados na primeira etapa estão habilitados para participar da segunda etapa do
processo seletivo que consiste na realização de prova escrita a ser aplicada no dia 25 de julho de 2019,
com início às 14h, nos termos do item 2.3 do edital de abertura.

1.1 Candidatos classificados para realização da prova da 2ª Fase

01. Agatha Junkes Schmidt
02. Alice Assis Pacheco
03. Amanda Santin
04. Anna Gabrielle Carvalho Queiroz Lima
05. Caio de Sá Fontes Martins
06. Camila Machado Guzatti
07. Caroline dos Santos de Oliveira
08. Deivid Coelho Borges
09. Dieve Tosta Paladini
10. Felipe Lentz Pereira
11. Haiana Blasius Bussolo
12. Helena Merencio Bianchini
13. Hortência Della Justina Alberton
14. João Henrique Demboski Silveira
15. José Lucas Antunes Bristot
16. Julia Simão Cabral
17. Lara da Rocha Lima
18. Larissa Heidmann
19. Larissa Meister Pereira
20. Maria Eduarda Pereira Kraemer
21. Milena Martins Magnus
22. Monique Pires Ferreira
23. Ricardo Cardoso Santos
24. Rodrigo Miranda Custódio
25. Rubia Jocken Jeronimo

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/17197.pdf?1561409494
http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/17197.pdf?1561409494

1.2 Candidatos classificados para realização da prova da 3ª Fase

01. Aléxsya Eduardo
02. Amanda Scortegagna Broetto
03. Ana Paulo Cucker Soratto
04. Ana Paula Lopes Barcellos
05. Bruno Sessin Borges
06. Caroline Silva Bettiol
07. Diego de Matos Rodrigues da Silva
08. Eduardo Meller Búrigo
09. Filipe Afonso Pereira
10. Gabriela Santos Bom
11. Julia Notargiacomo Costa
12. Maria Julia Cardoso Fabris
13. Marina Bez Batti Dias
14. Mariellen Caroline Vogt Dragone
15. Mateus Figueiredo Medeiros
16. Roberto Rolim de Moura Junior
17. Tais Letícia Blatt
18. Vanessa Donilia Peixe
19. Yure de Freitas Brito

1.3 Candidatos classificados para realização da prova da 4ª Fase

01. Cindy Muniz
02. Jayne Francisco Venzon
03. João Augusto Nicknick Fagundes
04. Lucas Eduardo Pizzolo Ferreira
05. Maria Júlia Rodrigues Constantino
06. Marielle Soratto Citadin
07. Matheus Matos Costa
08. Vitoria Calegari Vecki

1.4 Candidatos classificados para realização da prova da 5ª Fase
01. Antônio de Castro e Silva Neto
02. Karol Nunes da Silva
03. Larissa Figueiredo Paes
04. Michela da Luz Vieira

Criciúma/SC, 23 de julho de 2019.

Prof.ª Luciane Bisognin Ceretta

Diretora Presidente da FUCRI
REITORA DA UNESC